Некоммерческое  партнерство

саморегулируемая организация

«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)
                                                                   ПРОТОКОЛ

12.11.2012

№12

г. Хабаровск

Заседания дисциплинарной комиссии

Председатель -  Д.Д. Клейн-Михайлов  - заместитель главного инженера

                                                ООО «Дальэнергосетьстрой».

Секретарь  -  Л.А. Дианова
  -
начальник техотдела НП СРО ДВОСТ

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Клейн-Михайлов Денис Дмитриевич - заместитель главного инженера

                                                 ООО «Дальэнергосетьстрой».

2. Бунчукова Елена Александровна - зам. начальника ПТО ОАО «Хабаровская

                                                      производственно-ремонтная компания»;
3. Скопецкий Григорий Анатольевич - зам. главного инженера

                                ОАО «Дальмостострой»;

4. Сысоева Галина Владимировна - ведущий инженер ПТО ЗАО «Форпост»;

5. Шемелюк Ирина Евгеньевна - зам. начальника ПТО ОАО «Хабаровская

                          ремонтно-монтажная компания»
ПРИГЛАШЕННЫЕ:

 1. Родионов Сергей Владимирович - генеральный директор НП СРО ДВОСТ;

 2. Дианова Людмила Алексеевна – начальник техотдела НП СРО ДВОСТ.
                                                               ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям – членам НП СРО ДВОСТ;

РЕШЕНИЯ:
1. По вопросу №1 повестки дня: О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям – членам НП СРО ДВОСТ.

СЛУШАЛИ:  С.В. Родионова
РЕШИЛИ:

1. В отношении Общества с ограниченной ответственностью «Стройдормелиорация» (ИНН2720029825) применить меру дисциплинарного воздействия – предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 03 декабря 2012 года.

    Обществу с ограниченной ответственностью «Стройдормелиорация» в срок не позднее 03 декабря 2012 года уведомить НП СРО ДВОСТ об исполнении предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в письменной форме и предоставить копии документов, подтверждающих исполнение предписания.
Голосовали   «За» - 5 голосов                 « Против» - нет                 « Воздержались» - нет

Решение принято единогласно
2. В отношении Открытого акционерного общества «Комсомольское электромонтажное предприятие» (ИНН2703006592) применить меру дисциплинарного воздействия – предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 03 декабря 2012 года.

    Открытому акционерному обществу «Комсомольское электромонтажное предприятие» в срок не позднее 03 декабря 2012 года уведомить НП СРО ДВОСТ об исполнении предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в письменной форме и предоставить копии документов, подтверждающих исполнение предписания.
Голосовали   «За» - 5 голосов                 « Против» - нет                 « Воздержались» - нет

Решение принято единогласно
3. В отношении Общества с ограниченной ответственностью «ПКФ «Еврострой» (ИНН2703045400) применить меру дисциплинарного воздействия – предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 03 декабря 2012 года.

    Обществу с ограниченной ответственностью «ПКФ «Еврострой» в срок не позднее 03 декабря 2012 года уведомить НП СРО ДВОСТ об исполнении предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в письменной форме и предоставить копии документов, подтверждающих исполнение предписания.
Голосовали   «За» - 5 голосов                 « Против» - нет                 « Воздержались» - нет

Решение принято единогласно
4. В отношении Общества с ограниченной ответственностью строительная фирма «Инфра» (ИНН 2703003231) применить меру дисциплинарного воздействия – предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 03 декабря 2012 года.

    Обществу с ограниченной ответственностью строительная фирма «Инфра» в срок не позднее 03 декабря 2012 года уведомить НП СРО ДВОСТ об исполнении предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в письменной форме и предоставить копии документов, подтверждающих исполнение предписания.
Голосовали   «За» - 5 голосов                 « Против» - нет                 « Воздержались» - нет

Решение принято единогласно
5. В отношении Общества с ограниченной ответственностью «ОГАН» (ИНН2723031780) применить меру дисциплинарного воздействия – предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 03 декабря 2012 года.

    Обществу с ограниченной ответственностью «ОГАН» в срок не позднее 03 декабря 2012 года уведомить НП СРО ДВОСТ об исполнении предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в письменной форме и предоставить копии документов, подтверждающих исполнение предписания.
Голосовали   «За» - 5 голосов                 « Против» - нет                 « Воздержались» - нет

Решение принято единогласно
6. В отношении Производственного строительно-монтажного кооператива «Авиатор» (ИНН2726007095) применить меру дисциплинарного воздействия – предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 03 декабря 2012 года.

    Производственному строительно-монтажному кооперативу «Авиатор» в срок не позднее 03 декабря 2012 года уведомить НП СРО ДВОСТ об исполнении предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в письменной форме и предоставить копии документов, подтверждающих исполнение предписания.
Голосовали   «За» - 5 голосов                 « Против» - нет                 « Воздержались» - нет

Решение принято единогласно
7. В отношении Открытого акционерного общества «Тенькинская дорожная компания» (ИНН4909093850) применить меру дисциплинарного воздействия – предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 03 декабря 2012 года.

    Открытому акционерному обществу «Тенькинская дорожная компания» в срок не позднее 03 декабря 2012 года уведомить НП СРО ДВОСТ об исполнении предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в письменной форме и предоставить копии документов, подтверждающих исполнение предупреждения.
Голосовали   «За» - 5 голосов                 « Против» - нет                 « Воздержались» - нет

Решение принято единогласно
8. В отношении Общества с ограниченной ответственностью «ВостокСтрой» (ИНН2722094555) вынести на рассмотрение Правления НП СРО ДВОСТ вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия – прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с частями 2, 3 статьи 5515 Градостроительного кодекса РФ, и на основании п.4.9 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, утвержденного решением Общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от 21.04.2011 №11).

Основание:

 – неустранение выявленных нарушений в части не обеспечения плановой проверки. Организация отсутствует по указанным адресам, нет ответа на телефонные звонки, возврат почтовых отправлений. (Приостановление от 13 сентября 2012 года со сроком исполнения 12 ноября 2012г.).

– нарушение Требований к страхованию членами НП СРО ДВОСТ гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части своевременного заключения (пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности. С 03 ноября 2012 года ООО «ВостокСтрой» (ИНН2722094555) не имеет действующего договора страхования гражданской ответственности.
Голосовали   «За» - 5 голосов                 « Против» - нет                 « Воздержались» - нет

Решение принято единогласно
9. В отношении Общества с ограниченной ответственностью «Строитель» (ИНН4102009257) вынести на рассмотрение Правления НП СРО ДВОСТ вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия – прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с частями 2, 3 статьи 5515 Градостроительного кодекса РФ, и на основании п.4.9 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, утвержденного решением Общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от 21.04.2011 №11).

Основание:

 – неустранение выявленных нарушений в части не обеспечения плановой проверки. Организация отсутствует по указанным адресам, нет ответа на телефонные звонки, возврат почтовых отправлений. (Приостановление от 13 сентября 2012 года со сроком исполнения 12 ноября 2012г.).

Голосовали   «За» - 5 голосов                 « Против» - нет                 « Воздержались» - нет

Решение принято единогласно
10. В отношении Общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальное хозяйство Многовершинный» (ИНН 2705093713) вынести на рассмотрение Правления НП СРО ДВОСТ вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия – прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с частями 2, 3 статьи 5515 Градостроительного кодекса РФ, и на основании п.4.9 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, утвержденного решением Общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от 21.04.2011 №11).

     Основание – неустранение нарушения Требований к страхованию членом НП СРО ДВОСТ гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части своевременного заключения (пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности. С 12 апреля 2012 года ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство Многовершинный» (ИНН 2705093713) не имеет действующего договора страхования гражданской ответственности. (Приостановление от 13 сентября 2012 года со сроком исполнения 12 ноября 2012г.).
Голосовали   «За» - 5 голосов                 « Против» - нет                 « Воздержались» - нет

Решение принято единогласно
11. В отношении Общества с ограниченной ответственностью «ИлинСтрой» (ИНН1434042333) вынести на рассмотрение Правления НП СРО ДВОСТ вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия – прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с частями 2, 3 статьи 5515 Градостроительного кодекса РФ, и на основании п.4.9 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, утвержденного решением Общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от 21.04.2011 №11).

      Основание – неустранение нарушения  Требований   к  страхованию членами НП СРО ДВОСТ гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части своевременного заключения (пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности. С 15 апреля 2012 года «ИлинСтрой» (ИНН 1434042333) не имеет действующего договора страхования гражданской ответственности. (Приостановление от 13 сентября 2012 года со сроком исполнения 12 ноября 2012г.).
Голосовали   «За» - 5 голосов                 « Против» - нет                 « Воздержались» - нет

Решение принято единогласно

Председатель комиссии

Д. Д. Клейн-Михайлов
Член комиссии

Е. А. Бунчукова
Член комиссии

Г. А. Скопецкий
Член комиссии

Г. В. Сысоева
Член комиссии

И. Е. Шемелюк
Секретарь

Л.А. Дианова